

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA/PE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PROCESSO Nº 011/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

Conforme disposições do inciso II e do parágrafo 3º, ambos do artigo 75 da Lei 14.133/2021, a Prefeitura Municipal de Terezinha/PE, faz saber que está em andamento um processo de contratação direta por dispensa de licitação, conforme segue:

Art. 75. É dispensável a licitação:

II - para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e compras (atualizado pelo Decreto nº 11.871/23);

[...]

3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

1) ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO PRETENDIDO:

Aquisição de peças para suprir a necessidade das máquinas e equipamentos da Prefeitura Municipal de Terezinha.

1.1) Local: Sede da Prefeitura Municipal de Terezinha, situada a Avenida Getúlio Vargas, s/n Centro – Terezinha/PE.

1.2) Prazo: O prazo de vigência deste contrato é de até 12 meses, contado da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial Dos Municípios, podendo ser aditivado nos termos da legislação vigente, caso autorizado, formalmente, a prorrogação pela autoridade competente e atendida as exigências legais definidas na Lei 14.133/2021.

1.3) Fiscalização e responsável pelo contrato: a pessoa da senhora: **Lucicléia Alves de Carvalho Santos**

1.4) Justificativa: A aquisição se dá em função da necessidade da Administração pública, em t adquirir de peças para suprir a necessidade das máquinas e equipamentos da Prefeitura Municipal de Terezinha- PE.

2) MANIFESTAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO NA BUSCA EM OBTER PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS:

Conforme o parágrafo 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21 (Nova Lei de Licitações), a Administração poderá obter propostas adicionais de eventuais interessados, inclusive das empresas que já apresentaram orçamentos, com o objetivo de selecionar a proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Terezinha/PE.

A Administração já obteve 3 (três) orçamentos de empresas requeridas para obtenção de propostas ao serviço a ser contratado, conforme especificação do objeto acima relacionado, que segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	TENÓRIO AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA		GABRIELI SILVA PEDROZA LTDA		COMERCIAL MANGUEIRAS E PEÇAS PARA TRATORES		PREÇO PÚBLICO		MÉDIA	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PATROL 120K													
1	FILTRO AR R3902806M1	UNIDADE	2	R\$ 422,00	R\$ 844,00	R\$ 430,00	R\$ 860,00	R\$ 410,00	R\$ 820,00		R\$ -	R\$ 420,67	R\$ 841,33
2	FILTRO AR R3466687	UNIDADE	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 175,00	R\$ 350,00		R\$ -	R\$ 181,67	R\$ 363,33
3	FILTRO HID-1R1804	UNIDADE	2	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00		R\$ -	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
4	FILTRO TRANSMISSÃO-3283655	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	R\$ 639,00	R\$ 1.278,00	R\$ 641,88	R\$ 1.283,76		R\$ -	R\$ 643,63	R\$ 1.287,25
5	FILTRO LUB-1R1807 OC121	UNIDADE	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 125,00	R\$ 250,00	R\$ 118,83	R\$ 237,66		R\$ -	R\$ 121,28	R\$ 242,55
6	FILTRO COMB 1R0762 BF7753	UNIDADE	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 245,00	R\$ 490,00	R\$ 240,88	R\$ 481,76		R\$ -	R\$ 245,29	R\$ 490,59
7	FILTRO SEPARADOR R3261644 1R0770	UNIDADE	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00	R\$ 340,00	R\$ 680,00	R\$ 333,10	R\$ 666,20		R\$ -	R\$ 334,37	R\$ 668,73
8	FILTRO AR CABINE 120K P606087	UNIDADE	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 310,00	R\$ 620,00	R\$ 301,01	R\$ 602,02		R\$ -	R\$ 303,67	R\$ 607,34
9	ESTICADOR LISO R2201209 J3967188	UNIDADE	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00	R\$ 389,00	R\$ 389,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 399,00	R\$ 399,00	R\$ 394,50	R\$ 394,50
10	PARAFUSO LAMINA 3/4X2 1/4- 4F7827	UNIDADE	60	R\$ 8,20	R\$ 492,00	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 7,16	R\$ 429,60	R\$ 14,99	R\$ 899,40	R\$ 9,34	R\$ 560,25
11	PORCA SEXTAVADA 3/4 2J3506	UNIDADE	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00	R\$ 2,50	R\$ 150,00	R\$ 2,72	R\$ 163,20	R\$ 2,38	R\$ 142,80	R\$ 2,88	R\$ 172,50

1 2	LAMINA METISA (7D1576) R120068	UNI DAD E	6	R\$ 1.40 0,00	R\$ 8.400, 00	R\$ 1.42 0,00	R\$ 8.520, 00	R\$ 1.33 9,58	R\$ 8.037,4 8	R\$ 740, 00	R\$ 4.440, 00	R\$ 1.22 4,90	R\$ 7.34 9,37
1 3	PORCA DO PINHÃO- 1A1415	UNI DAD E	1	R\$ 50,0 0	R\$ 50,00	R\$ 52,0 0	R\$ 52,00	R\$ 48,8 2	R\$ 48,82	R\$ 49,9 9	R\$ 49,99	R\$ 50,2 0	R\$ 50,2 0
1 4	CORREIA 120K AVX13x1880- 9L1629	UNI DAD E	6	R\$ 110, 00	R\$ 660,00	R\$ 108, 00	R\$ 648,00	R\$ 105, 94	R\$ 635,64	R\$ 89,3 6	R\$ 536,16	R\$ 103, 33	R\$ 619, 95
1 5	CORREIA 120K AR COND 8PK2085	UNI DAD E	2	R\$ 240, 00	R\$ 480,00	R\$ 233, 00	R\$ 466,00	R\$ 231, 01	R\$ 462,02	R\$ 245, 00	R\$ 490,00	R\$ 237, 25	R\$ 474, 51
1 6	RESERVATORIO AGUA 120K- 2772835		1	R\$ 1.50 0,00	R\$ 1.500, 00	R\$ 1.45 0,00	R\$ 1.450, 00	R\$ 1.49 1,13	R\$ 1.491,1 3	R\$ 1.56 8,00	R\$ 1.568, 00	R\$ 1.50 2,28	R\$ 1.50 2,28
1 7	CILINDRO MESTRE- 2D9600		2	R\$ 800, 00	R\$ 1.600, 00	R\$ 790, 00	R\$ 1.580, 00	R\$ 780, 00	R\$ 1.560,0 0	R\$ 827, 74	R\$ 1.655, 48	R\$ 799, 44	R\$ 1.59 8,87
1 8	UNHA ESCARAFICAR 1U3202 120K/135/14	UNI DAD E	10	R\$ 110, 00	R\$ 1.100, 00	R\$ 110, 00	R\$ 1.100, 00	R\$ 107, 59	R\$ 1.075,9 0		R\$ -	R\$ 109, 20	R\$ 1.09 1,97

PATROL XCMG GR1803BR

1	FILTRO AR SEGURANÇA P500941	UNI DAD E	1	R\$ 150, 00	R\$ 150,00	R\$ 150, 00	R\$ 150,00	R\$ 148, 39	R\$ 148,39		R\$ -	R\$ 149, 46	R\$ 149, 46
2	FILTRO AR PRIMARIO P500941	UNI DAD E	1	R\$ 370, 00	R\$ 370,00	R\$ 370, 00	R\$ 370,00	R\$ 361, 50	R\$ 361,50		R\$ -	R\$ 367, 17	R\$ 367, 17
3	FILTRO LUBRIFICANTE XT870 11N870110	UNI DAD E	1	R\$ 225, 00	R\$ 225,00	R\$ 220, 00	R\$ 220,00	R\$ 224, 15	R\$ 224,15		R\$ -	R\$ 223, 05	R\$ 223, 05
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR XT870	UNI DAD E	1	R\$ 200, 00	R\$ 200,00	R\$ 200, 00	R\$ 200,00	R\$ 193, 10	R\$ 193,10		R\$ -	R\$ 197, 70	R\$ 197, 70
5	FILTRO COMBUST 87356193 32925963	UNI DAD E	1	R\$ 280, 00	R\$ 280,00	R\$ 290, 00	R\$ 290,00	R\$ 281, 25	R\$ 281,25		R\$ -	R\$ 283, 75	R\$ 283, 75
6	FILTRO COMBUSTIVEL FS19816	UNI DAD E	1	R\$ 480, 00	R\$ 480,00	R\$ 480, 00	R\$ 480,00	R\$ 475, 90	R\$ 475,90		R\$ -	R\$ 478, 63	R\$ 478, 63
7	FILTRO HID P550416 HF6317	UNI DAD E	1	R\$ 480, 00	R\$ 480,00	R\$ 510, 00	R\$ 510,00	R\$ 492, 29	R\$ 492,29		R\$ -	R\$ 494, 10	R\$ 494, 10

8	CALÇO GUIA DA LAMINA GR1803BR	UNIDADE	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00	R\$ 366,79	R\$ 1.467,16		R\$ -	R\$ 378,93	R\$ 1.515,72
9	LAMINA METISA 5D9558 R125101	UNIDADE	6	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00	R\$ 1.390,00	R\$ 8.340,00	R\$ 1.339,58	R\$ 8.037,48	R\$ 1.074,50	R\$ 6.447,00	R\$ 1.301,02	R\$ 7.806,12
10	CORREIA GR1803B	UNIDADE	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00	R\$ 208,46	R\$ 208,46	R\$ 295,00	R\$ 295,00	R\$ 230,87	R\$ 230,87
11	TENSOR EST.MT ELET. D51 EX	UNIDADE	1	R\$ 599,00	R\$ 599,00	R\$ 599,00	R\$ 599,00	R\$ 586,81	R\$ 586,81		R\$ -	R\$ 594,94	R\$ 594,94
12	PORCA SEXTAVADA 5/8-4K0367	UNIDADE	60	R\$ 2,20	R\$ 132,00	R\$ 132,00	R\$ 7.920,00	R\$ 2,23	R\$ 133,80	R\$ 2,45	R\$ 147,00	R\$ 34,72	R\$ 2.083,20
13	PARAFUSO LAMINA 5/8X2 1/4- 3F5108	UNIDADE	60	R\$ 5,10	R\$ 306,00	R\$ 306,00	R\$ 18.360,00	R\$ 5,47	R\$ 328,20	R\$ 3,16	R\$ 189,60	R\$ 79,93	R\$ 4.795,95

TRATOR MAHINDRA

1	ELEMENTO PRIMARIO DE AR L 6000	UNIDADE	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00		R\$ -	R\$ 393,33	R\$ 393,33
2	FILTRO DE AR ELEMENTO SEGURANÇA L 600	UNIDADE	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 239,00	R\$ 239,00	R\$ 239,00	R\$ 239,00		R\$ -	R\$ 232,67	R\$ 232,67
3	FILTRO DE OLEO MOTOR 6060/6075	UNIDADE	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 345,00	R\$ 345,00	R\$ 345,00	R\$ 345,00		R\$ -	R\$ 346,67	R\$ 346,67
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL 6075/6060	UNIDADE	1	R\$ 830,00	R\$ 830,00	R\$ 870,00	R\$ 870,00	R\$ 870,00	R\$ 870,00		R\$ -	R\$ 856,67	R\$ 856,67
5	OLEO 10W30 DULUB MAX TRACTOR TDH MR6 20L	UNIDADE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00	R\$ 1.740,00	R\$ 5.220,00	R\$ 560,00	R\$ 1.680,00	R\$ 870,00	R\$ 2.610,00
6	RIMULA R3 EXTRA 15W40 CI-4 FR	UNIDADE	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00	R\$ 675,00	R\$ 675,00	R\$ 675,00	R\$ 675,00	R\$ 492,58	R\$ 492,58	R\$ 640,65	R\$ 640,65

TRATOR MASSEY FERGUNSON 1 E 2

1	FILTRO AR P628182 ASR6223 DQ 59138	UNIDADE	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 325,34	R\$ 325,34		R\$ -	R\$ 338,45	R\$ 338,45
---	------------------------------------	---------	---	------------	------------	------------	------------	------------	------------	--	-------	------------	------------

2	FILTRO R622361M1 ASR223 CF360	UNI DAD E	1	R\$ 190, 00	R\$ 190,00	R\$ 190, 00	R\$ 190,00	R\$ 170, 00	R\$ 170,00		R\$ -	R\$ 183, 33	R\$ 183, 33
3	FILTRO DO OLEO LUB 7W2326 PSL675	UNI DAD E	1	R\$ 180, 00	R\$ 180,00	R\$ 180, 00	R\$ 180,00	R\$ 189, 00	R\$ 189,00		R\$ -	R\$ 183, 00	R\$ 183, 00
4	FILTRO COMB 1R1804 R4224811M1 REC154	UNI DAD E	1	R\$ 300, 00	R\$ 300,00	R\$ 300, 00	R\$ 300,00	R\$ 320, 00	R\$ 320,00		R\$ -	R\$ 306, 67	R\$ 306, 67
5	FILTRO COMB R6225961M91 PC3/155 P502420	UNI DAD E	1	R\$ 60,0 0	R\$ 60,00	R\$ 60,0 0	R\$ 60,00	R\$ 50,0 0	R\$ 50,00		R\$ -	R\$ 56,6 7	R\$ 56,6 7
6	FILTRO HID P574755 TBH30065 PSH367	UNI DAD E	1	R\$ 750, 00	R\$ 750,00	R\$ 750, 00	R\$ 750,00	R\$ 733, 00	R\$ 733,00		R\$ -	R\$ 744, 33	R\$ 744, 33
7	RETENTOR 150X180X14,50 R87415728	UNI DAD E	1	R\$ 255, 00	R\$ 255,00	R\$ 255, 00	R\$ 255,00	R\$ 265, 00	R\$ 265,00	R\$ 160, 50	R\$ 160,50	R\$ 233, 88	R\$ 233, 88
8	OLEO 10W30 DULUB MAX TRACTOR TDH MR6 20L	UNI DAD E	3	R\$ 599, 00	R\$ 1.797, 00	R\$ 1.79 7,00	R\$ 5.391, 00	R\$ 1.74 0,00	R\$ 5.220,0 0	R\$ 512, 00	R\$ 1.536, 00	R\$ 1.16 2,00	R\$ 3.48 6,00
9	RIMULA R3 EXTRA 15W40 CI-4 FR	UNI DAD E	1	R\$ 700, 00	R\$ 700,00	R\$ 700, 00	R\$ 700,00	R\$ 675, 00	R\$ 675,00	R\$ 520, 00	R\$ 520,00	R\$ 648, 75	R\$ 648, 75
RETRO JCB 3CX													
1	FILTRO AR 32925682 RE253518 87356351	UNI DAD E	2	R\$ 310, 00	R\$ 620,00	R\$ 290, 00	R\$ 580,00	R\$ 289, 12	R\$ 578,24		R\$ -	R\$ 296, 37	R\$ 592, 75
2	FILTRO AR R32925683 P600975 AF26655	UNI DAD E	2	R\$ 120, 00	R\$ 240,00	R\$ 105, 00	R\$ 210,00	R\$ 102, 72	R\$ 205,44		R\$ -	R\$ 109, 24	R\$ 218, 48
3	FILTRO OLEO DO MOTOR PSL285 R320B4420	UNI DAD E	2	R\$ 99,0 0	R\$ 198,00	R\$ 80,0 0	R\$ 160,00	R\$ 71,9 7	R\$ 143,94		R\$ -	R\$ 83,6 6	R\$ 167, 31
4	FILTRO COMBUSTIVEL PSC715 P765325	UNI DAD E	2	R\$ 130, 00	R\$ 260,00	R\$ 130, 00	R\$ 260,00	R\$ 129, 13	R\$ 258,26		R\$ -	R\$ 129, 71	R\$ 259, 42
5	FILTRO DIESEL FS19614 RE541922	UNI DAD E	2	R\$ 160, 00	R\$ 320,00	R\$ 169, 00	R\$ 338,00	R\$ 159, 89	R\$ 319,78		R\$ -	R\$ 162, 96	R\$ 325, 93

6	FILTRO AR CONDICIONADO	UNI DAD E	2	R\$ 300, 00	R\$ 600,00	R\$ 300, 00	R\$ 600,00	R\$ 286, 26	R\$ 572,52		R\$ -	R\$ 295, 42	R\$ 590, 84
7	FILTRO AR CONDICIONADO	UNI DAD E	2	R\$ 170, 00	R\$ 340,00	R\$ 170, 00	R\$ 340,00	R\$ 168, 45	R\$ 336,90		R\$ -	R\$ 169, 48	R\$ 338, 97
8	FILTRO OLEO TRANSMISSÃO 3C 581R2034	UNI DAD E	1	R\$ 350, 00	R\$ 350,00	R\$ 325, 00	R\$ 325,00	R\$ 324, 74	R\$ 324,74		R\$ -	R\$ 333, 25	R\$ 333, 25
9	FILTRO HIDRAULICO	UNI DAD E	1	R\$ 800, 00	R\$ 800,00	R\$ 745, 00	R\$ 745,00	R\$ 744, 64	R\$ 744,64		R\$ -	R\$ 763, 21	R\$ 763, 21
10	CORREIA JCB MOTOR JCB R32009604	UNI DAD E	1	R\$ 160, 00	R\$ 160,00	R\$ 170, 00	R\$ 170,00	R\$ 156, 35	R\$ 156,35	R\$ 139, 90	R\$ 139,90	R\$ 156, 56	R\$ 156, 56
11	DENTE LAT JCB LD	UNI DAD E	1	R\$ 350, 00	R\$ 350,00	R\$ 350, 00	R\$ 350,00	R\$ 343, 10	R\$ 343,10	R\$ 120, 00	R\$ 120,00	R\$ 290, 78	R\$ 290, 78
12	DENTE LAT JCB LE	UNI DAD E	1	R\$ 350, 00	R\$ 350,00	R\$ 350, 00	R\$ 350,00	R\$ 343, 10	R\$ 343,10	R\$ 142, 00	R\$ 142,00	R\$ 296, 28	R\$ 296, 28
13	DENTE RETROESCAVADEI RA JCB R53103205	UNI DAD E	3	R\$ 180, 00	R\$ 540,00	R\$ 180, 00	R\$ 540,00	R\$ 179, 02	R\$ 537,06	R\$ 142, 00	R\$ 426,00	R\$ 170, 26	R\$ 510, 77
14	PARAFUSO LAMINA 3/4X2.3/4	UNI DAD E	10	R\$ 10,2 0	R\$ 102,00	R\$ 9,60	R\$ 96,00	R\$ 9,64	R\$ 96,40	R\$ 5,24	R\$ 52,40	R\$ 8,67	R\$ 86,7 0
15	PORCA SEXTAVADA 3/4- 2J3506	UNI DAD E	19	R\$ 3,90	R\$ 74,10	R\$ 2,70	R\$ 51,30	R\$ 2,72	R\$ 51,68	R\$ 3,11	R\$ 59,09	R\$ 3,11	R\$ 59,0 4

RETRO XT870BR XCMG-1 E 2

1	FILTRO AR RETRO XE870BR ARS8842	UNI DAD E	1	R\$ 1.10 0,00	R\$ 1.100, 00	R\$ 1.00 0,00	R\$ 1.000, 00	R\$ 904, 94	R\$ 904,94		R\$ -	R\$ 1.00 1,65	R\$ 1.00 1,65
2	FILTRO DE OLEO XC870BR	UNI DAD E	1	R\$ 630, 00	R\$ 630,00	R\$ 670, 00	R\$ 670,00	R\$ 629, 80	R\$ 629,80		R\$ -	R\$ 643, 27	R\$ 643, 27
3	FILTRO SEPARADOR TBS1060 1212010M	UNI DAD E	1	R\$ 690, 00	R\$ 690,00	R\$ 670, 00	R\$ 670,00	R\$ 676, 00	R\$ 676,00		R\$ -	R\$ 678, 67	R\$ 678, 67
4	FILTRO COMBUSTIVEL XC870BR PSL663	UNI DAD E	1	R\$ 665, 00	R\$ 665,00	R\$ 690, 00	R\$ 690,00	R\$ 662, 67	R\$ 662,67		R\$ -	R\$ 672, 56	R\$ 672, 56

5	DENTE RETROESCAVADEI RA CAT 6Y6335	UNI DAD E	5	R\$ 180, 00	R\$ 900,00	R\$ 180, 00	R\$ 900,00	R\$ 181, 06	R\$ 905,30	R\$ 126, 31	R\$ 631,55	R\$ 166, 84	R\$ 834, 21
6	PORCA SEXTAVADA 5/8	UNI DAD E	32	R\$ 2,30	R\$ 73,60	R\$ 2,50	R\$ 80,00	R\$ 2,23	R\$ 71,36	R\$ 2,45	R\$ 78,40	R\$ 2,37	R\$ 75,8 4
7	PARAFUSO LAMINA 5/8X3	UNI DAD E	32	R\$ 7,20	R\$ 230,40	R\$ 7,00	R\$ 224,00	R\$ 6,65	R\$ 212,80	R\$ 4,52	R\$ 144,64	R\$ 6,34	R\$ 202, 96
8	BARRA DIR 580L/M/N/RD406 HBT107 P01905	UNI DAD E	2	R\$ 500, 00	R\$ 1.000, 00	R\$ 500, 00	R\$ 1.000, 00	R\$ 410, 00	R\$ 820,00		R\$ -	R\$ 470, 00	R\$ 940, 00
9	PARAFUSO 5/8X2 1/4- 3F5108	UNI DAD E	16	R\$ 5,40	R\$ 86,40	R\$ 6,90	R\$ 110,40	R\$ 5,47	R\$ 87,52	R\$ 7,99	R\$ 127,84	R\$ 6,44	R\$ 103, 04

PA CARREGADEIRA HL740-9S HYUNDAI

1	FILTRO AR PRI R6001554110 AF25667	UNI DAD E	1	R\$ 240, 00	R\$ 240,00	R\$ 340, 00	R\$ 340,00	R\$ 232, 08	R\$ 232,08		R\$ -	R\$ 270, 69	R\$ 270, 69
2	FILTRO AR SEGURANÇA P533781 A5667	UNI DAD E	1	R\$ 120, 00	R\$ 120,00	R\$ 129, 00	R\$ 129,00	R\$ 113, 81	R\$ 113,81		R\$ -	R\$ 120, 94	R\$ 120, 94
3	FILTRO BLINDADO PSL280 P558615	UNI DAD E	1	R\$ 70,0 0	R\$ 70,00	R\$ 70,0 0	R\$ 70,00	R\$ 66,2 7	R\$ 66,27		R\$ -	R\$ 68,7 6	R\$ 68,7 6
4	FILTRO COMB PSC410 KC107	UNI DAD E	1	R\$ 60,0 0	R\$ 60,00	R\$ 55,0 0	R\$ 55,00	R\$ 55,3 3	R\$ 55,33		R\$ -	R\$ 56,7 8	R\$ 56,7 8
5	FILTRO SEPARADOR P553211 PSD960/1	UNI DAD E	1	R\$ 90,0 0	R\$ 90,00	R\$ 90,0 0	R\$ 90,00	R\$ 89,2 7	R\$ 89,27		R\$ -	R\$ 89,7 6	R\$ 89,7 6
6	FILTRO HID P550416 HF6317 WD962/19	UNI DAD E	1	R\$ 500, 00	R\$ 500,00	R\$ 510, 00	R\$ 510,00	R\$ 492, 29	R\$ 492,29		R\$ -	R\$ 500, 76	R\$ 500, 76
7	FILTRO HID R1261817 P67580 AF6587	UNI DAD E	1	R\$ 620, 00	R\$ 620,00	R\$ 660, 00	R\$ 660,00	R\$ 596, 70	R\$ 596,70		R\$ -	R\$ 625, 57	R\$ 625, 57
8	FILTRO AR CONDICIONADO HL740 9 S	UNI DAD E	1	R\$ 130, 00	R\$ 130,00	R\$ 130, 00	R\$ 130,00	R\$ 129, 09	R\$ 129,09		R\$ -	R\$ 129, 70	R\$ 129, 70
9	CORREIA W130 J935010	UNI DAD E	1	R\$ 178, 00	R\$ 178,00	R\$ 180, 00	R\$ 180,00	R\$ 162, 29	R\$ 162,29	R\$ 186, 57	R\$ 186,57	R\$ 176, 72	R\$ 176, 72

10	CRUZETA 930 R73134821 CZ109	UNIDADE	1	R\$ 510,00	R\$ 510,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 405,39	R\$ 405,39	R\$ 489,25	R\$ 489,25	R\$ 451,16	R\$ 451,16
PA CARREGADEIRA LW300KV XCMG													
1	FILTRO AR LW300 P525944	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00		R\$ -	R\$ 396,67	R\$ 396,67
2	FILTRO AR LW300KV P525943	UNIDADE	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 755,00	R\$ 755,00		R\$ -	R\$ 785,00	R\$ 785,00
3	FILTRO AR CONDICIONADO LW300KV	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 490,00		R\$ -	R\$ 493,33	R\$ 493,33
4	FILTRO SEPARADOR LW300KV S0002229701	UNIDADE	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00		R\$ -	R\$ 1.533,33	R\$ 1.533,33
5	FILTRO DO COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 66,00	R\$ 66,00		R\$ -	R\$ 68,67	R\$ 68,67
6	FILTRO HID P550416 HF 6317 WD962/19	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00		R\$ -	R\$ 500,00	R\$ 500,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE W950/26 P55100	UNIDADE	1	R\$ 88,00	R\$ 88,00	R\$ 79,00	R\$ 79,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00		R\$ -	R\$ 80,67	R\$ 80,67
8	BOMBA D AGUA UB731 R452002	UNIDADE	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 410,00	R\$ 410,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00
9	SENSOR EST. MT ELE. D51 EX	UNIDADE	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00		R\$ -	R\$ 626,67	R\$ 626,67

3) SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA:

Propostas comerciais e/ou dúvidas podem ser encaminhadas para o seguinte e-mail: cplterezinha@gmail.com. Ou diretamente na Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Terezinha, Avenida Getúlio Vargas, S/N, Centro Terezinha/PE.

A Administração receberá novas propostas a partir do hoje, dia 11/04/2024 até às 13h do dia 16/04/2024. Após esse prazo, o processo estará encerrado para o recebimento de novos orçamentos, de maneira que a Administração garanta o andamento do processo de contratação.

Ressalte-se que a dispensa de licitação, agora prevista no art. 75 da Lei n. 14.133/2021, notadamente quanto à hipótese do inciso I (valor reduzido) visa, em síntese, atender aos princípios da economicidade e da eficiência administrativa, evitando que os custos econômicos do processo de licitação ultrapassem os benefícios que serão

alcançados com a futura contratação.

No caso da contratação em comento, é válido ressaltar que, além dos custos de um processo licitatório, estamos diante do caso da aquisição de tintas para manutenção dos prédios de propriedade deste poder municipal com valor abaixo do limite estabelecido pela Lei Federal nº 14.333/2021, o que inviabiliza, inclusive, a participação de muitas empresas na concorrência e diminui o número de interessados no objeto da contratação.

Não por isso o procedimento será mais ou menos burocrático ou não observará requisitos legais. Pelo contrário, o valor da contratação que visa a administração impõe a observância das normas da nova Lei de Licitações, inclusive, àquelas dos certames licitatórios, na forma do art. 72 da Lei n. 14.133/2021, com destaque para a comprovação de que o contratado preenche os requisitos de habilitação e qualificação mínima necessária.

Terezinha - PE, 10 de abril de 2024.

Rhenady Rhayadney Renovato Ferreira
Agente de contratação